
Uživatelský manuál V1.01 | LEP INTERNATIONAL CO., LTD. 

1/1  ALL COPYRIGHT RESERVED BY LEP INTERNATIONAL CO., LTD. 2024｜http://www.one-control.com/ 

 

 

 

Chamaeleo Tail Loop MKIII 
 

Reptile Series  

 
 
 

 

 
 
 
 
 

Chamaeleo Tail Loop MKIII od společnosti One 
Control je kompaktní a odlehčený 
programovatelný přepínač smyček, jehož 
účelem je zlepšit práci s efektovými pedály a 
zároveň ušetřit místo ve vašem pedalboardu. 
Přepínač je vybaven 4 sériovými smyčkami, 1 
samostatnou smyčkou, přepínačem pro 
zatlumení / odeslání signálu do ladičky a 
napájecím zdrojem. Jedná se o velmi praktické 
řešení pro řízení vašeho pedalboardu. Dokáže 
napájet až 6 efektů a uložit 50 programů napříč 
10 bankami.  
 
Základní vlastnosti:  
 
Paměť pro 50 programů: 
Možnost uložení až 50 programů 
(10 bank x 5 programů). 
 
Omezení počtu bank: Počet používaných bank 
lze omezit za účelem jednodušší navigace.  
 
4 sériové smyčky + 1 samostatná smyčka:  
flexibilita při vedení signálu.  

 

Master Bypass: Stisknutím přepínače PGM 
přepnete celé zařízení do bypass režimu.  
 
Přepínač Mute / Tuner Out: Okamžité zatlumení 
pro účely ladění a použití na pódiu.  

 
BJF Buffer: Přirozený a čistý bufferovaný obvod, 
který napomáhá lepší integritě signálu.  
 
1. Zapnutí zařízení: 
Chamaeleo Tail Loop MKIII vyžaduje k provozu 
9V DC adaptér (doporučujeme One Control EPA-
2000 ). Přepínač sám disponuje 6 DC výstupy, 
jejichž pomocí dokáže napájet až 6 efektových 
pedálů. Ujistěte se, že všechny připojené pedály 
mají zápornou polaritu uprostřed a celkový 
odběr proudu nepřesáhne 200 mA.  

 
2. Provozní režimy:  
2.1 Program Mode – V režimu Program Mode 
můžete ukládat a znovu vyvolávat presety, které 
jsou tvořeny určitou konfigurací stavu ZAPNUTO 
/ VYPNUTO u připojených efektových pedálů 
(jinými slovy: některé jsou v daném presetu 
zapnuté, jiné vypnuté). V zařízení lze uložit až 50 
programů (10 bank a 5 programů).  
 
2.2 Direct Mode – V režimu Direct Mode můžete 
přímo ZAPÍNAT/VYPÍNAT jednotlivé pedály a 
obcházíte tím naprogramované předvolby. Pro 
přepnutí mezi režimy Program Mode a Direct 
Mode stiskněte a po dobu alespoň 2 sekund 
přidržte nožní přepínač BANK. Poznámka: 
Změny provedené v režimu Direct Mode se do 
presetů neukládají.  
 
2.3. Výběr bank – Banky přepínáte pomocí 
nožního přepínače BANK, který se nachází na 
pravé straně. Opakovaným sešlápnutím cyklicky 
procházíte dostupnými bankami. Jakmile 
dosáhnete banky s nejvyšším číslem, výběr 
přeskočí zpět na první banku.  

 

 
3. Pokud potřebujete omezit počet bank: 
1. Přidržením (alespoň 2 sekundy) přepínače 
BANK vstupte do režimu Direct Mode.  
2. Pomocí tlačítka L1 nastavte maximální počet 
bank. Pomocí tlačítka L2 nastavte minimální 
počet bank.  
 
4. Sériové smyčka a samostatná smyčka: 
Chamaeleo Tail Loop MKIII pracuje se 4 
sériovými smyčkami, do kterých se pedály 
zapojují postupně (za sebou). Samostatná 
smyčka je nezávislá a lze ji použít pro vedení 
efektů v jiné signálové cestě, jako je tomu 
například u efektů v efektové smyčce zesilovače 
nebo před vstupní bufferem. Kombinováním 
sériových smyček a té nezávislé můžete ve svém 
pedalboardu vytvářet velmi flexibilní 
konfigurace.  
 
5. Master Bypass:  
Master Bypass vám umožní přepnout celý 
přepínač do bypass režimu a tím deaktivovat 
všechny smyčky najednou. 
Pro aktivaci funkce Master Bypass:  
1. Zapněte zařízení a přitom držte sešlápnutý 
nožní přepínač BANK.  
2. Pro aktivaci režimu Master Bypass stiskněte 
vybraný PGM přepínač.  
 
 
6. Přepínač Mute/Tuner Out:  
Chamaeleo Tail Loop MKIII je vybaven 
přepínačem MUTE/TUNER OUT. Pokud ho 
sešlápnete, dojde k zatlumení výstupu a 
současně k odeslání signálu do ladičky. Jde o 
funkci, kterou velmi dobře využijete pro tiché 
ladění na pódiu nebo pro zatlumení signálu 
během přestávky.  
 
 
7. BJF Buffer:  
BJF Buffer napomáhá čistotě a integritě signálu: 
- Jednotná úroveň gainu je nastavena na 1.  
- Vstupní impedance zachovává (nemění) zvuk.  
- Minimální šum a nulová degradace signálu při 

přebuzení.  

 
BJF Buffer lze používat nezávisle na přepínači.  
 
Pro samostatné použití bufferu:  
- Připojte kytaru nebo zdroj signálu do vstupu 
BUFF IN, zesilovač nebo další efekt připojte do 
výstupu BUFF OUT.   

 
8. Přepínač Lock:  
Pomocí přepínač Lock Switch můžete omezit 
přístup k bankám: 
1. Přidržením (alespoň 2 sekundy) přepínače 
BANK vstupte do režimu Direct Mode.  
2. Pomocí tlačítka L1 nastavte maximální počet 
bank (END BANK/koncová banka). Pomocí 
tlačítka L2 nastavte minimální počet bank 
(START BANK/počáteční banka). Při nastavení 
koncové banky (END BANK) se na displeji objeví 
tečka.  
 
9. Technické specifikace: 
Napájení: DC 9V (záporná polarita na středu)  
Odběr proudu: až 200mA  
Rozměry:  
- Bez výčnělků:  

440 mm (Š) x 56 mm (H) x 38mm (V)  
- S výčnělky:  

440mm (Š) x 63mm (H) x 54mm (V) 
Hmotnost: 740 g  
 
Díky všestranným funkcím Chamaeleo Tail Loop 
MKIII můžete zjednodušit a zefektivnit práci s 
efekty ve vašem pedalboardu. Bez ohledu na to, 
zda používáte několik efektových pedálů nebo 
spravujete komplexní sestavu, tento přepínač 
smyček vám poskytne veškeré nezbytné 
nástroje pro přehledné vedení a řízení signálu.  
 

S námi je přepínání snadné.  
 
 
 

 

 


